
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

I.P.S.S.E.O.A. “M. Buonarroti" – Fiuggi 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI PER L’ ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

ENOGASTRONOMIA – Cucina; ENOGASTRONOMIA - Bar/Sala e Vendita; ACCOGLIENZA TURISTICA; ARTE BIANCA E 

PASTICCERIA 
Sede Centrale Via G. Garibaldi,1 - 03014 Fiuggi (FR) - Cod. Mecc. FRRH030008 

Sede Succursale Paliano (loc. Procolo) – FRRH03002A; Convitto: FRVC020004 Corso serale: FRRH03050N 

Casa Circondariale “Pagliei” - Frosinone: FRRH030019; Corso serale: corsoserale@alberghierofiuggi.edu.it 

Telefono: 0775 533614 – e-mail: frrh030008@istruzione.it; - pec: frrh030008@pec.istruzione.it 
SITO WEB: www.alberghierofiuggi.edu.it - codice fiscale: 92070770604 - codice univoco di fatturazione: UFQC1Q 

 
 

 
 

ALL’ALBO ON LINE/AL SITO WEB 

 AD AMM. TRASPARENTE 

 

OGGETTO: Decreto Pubblicazione Graduatoria Provvisoria per il conferimento di incarichi al  

PERSONALE DOCENTE QUALI ESPERTI E TUTOR PER la realizzazione del Progetto dal Titolo 

“Contrasto alla Dispersione” 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4- Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica -Interventi di tutoraggio e 

formazione per la dispersione scolastica  

DM 2 Febbraio 2024 n. 19. 

 

CONTRASTO ALLA DISPERSIONE 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-48780 

CUP: E14D21000390006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»; 

 

mailto:corsoserale@alberghierofiuggi.edu.it
mailto:frrh030008@pec.istruzione.it
http://www.alberghierofiuggi.edu.it/


 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 

in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 

2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza»; 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 

scuole innovative; 

 VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 

Luglio 2021; 

VISTA nello specifico MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4- Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica -Interventi di tutoraggio e formazione per la dispersione 

scolastica – DM 2 Febbraio 2024 n. 19. 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 19/02/2024 prot. m_pi.AOOGABMI. Registro 

Decreti(R).0000019 recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 ; 

VISTO l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

VISTA la nota prot. 58542 del 17-04-2024 con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 

all’investimento in oggetto; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 12606 del 23-09-2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto N 3 DEL 13 SETTEMBRE 2024 di adesione al Progetto PNRR 

investimento 1.4. Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica -Interventi di tutoraggio e 

formazione per la dispersione scolastica; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti N. 10 DEL 4 SETTEMBRE 2024 di adesione al Progetto PNRR 

investimento 1.4. Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica -Interventi di tutoraggio e 

formazione per la dispersione scolastica; 

VISTA la determina di assunzione in bilancio prot. 16132 DEL 05 -12-2024; 

PRESO ATTO della necessità di individuare docenti esperti per la realizzazione di Percorsi di Mentoring e 

Orientamento ; 

VISTO l’ avviso interno volto al reclutamento di docenti interni come esperti prot. 3948 del 18-03-2025; 

VISTE le candidature pervenute entro i termini agli atti dell’istituto; 

VISTO il decreto di nomina e convocazione della commissione prot. 4500 del 31-03-2025; 

VISTO il verbale della Commissione Prot. 4696 del 03-04-2025; 

VISTO il verbale della Commissione Prot. 4862 del 07-04-2025; 

 

DECRETA 

 

di procedere alla pubblicazione della graduatoria provvisoria per il conferimento di incarichi al  
PERSONALE DOCENTE QUALI ESPERTI E TUTOR PER la realizzazione del Progetto dal Titolo 

“Contrasto alla Dispersione” 

 

 

 

 



 

 

Sezione B: Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e di 

accompagnamento 

Nominativo Sezione B: Percorsi di potenziamento 

delle competenze di base, di 

motivazione e di accompagnamento 

Punti 

Ferretti Luisa Incontro con l’autore 75 

Ricci Rita Incontro con l’autore 70 

Ferretti Luisa Teatro 75 

Ricci Rita Teatro 70 

Petricca Laura Grammatica in musica 30 

Rolaci Benedetta Comunicazione e marketing 50 

Incocciati Barbara Comunicazione e marketing 25 

Baccari Donato Matematica in gioco 1 50 

Baccari Donato Matematica in gioco 2 50 

Federici Federica  Inglese 1 35 

Federici Federica  Inglese 2 35 

 

 

 

 

Sezione C: Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie 

 

Nominativo Sezione C 

Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie 

Rolaci Benedetta 50 

 

Sezione D1: Percorsi formativi e laboratori co-curricolari 

Esperti 

Nominativo Sezione D1 

Percorsi formativi e laboratori co-curricolari 

Esperti 

Amati Giovanni 75 

Terrinoni Annunziata 65 

Chinappi Marcello 60 

Incocciati Barbara 55 

Di Fonzo Gloria 50 

Cicciarelli Ermanno 45 

Caranzetti Loredana 30 

Femia Francesco 10 

Rea Bruno 10 

 

Sezione D2: Percorsi formativi e laboratori co-curricolari 

Tutor 

Nominativo Sezione D2 

Percorsi formativi e laboratori co-curricolari 

tutor 

Rolaci Benedetta 100 

Amati Giovanni 75 

Chinappi Marcello 60 

Incocciati Barbara 60 

Cicciarelli Ermanno 55 

Rea Bruno Luis 45 

Femia Francesco 456 

Di Fonzo Gloria 30 

Velluti Claudio  25 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La sopra elencata graduatoria di merito provvisoria è pubblicata all'Albo on l i ne e sul sito web dell'Istituto; 

entro 5 giorni dalla data di pubblicazione, chiunque abbia interesse può produrre reclamo scritto al 

Dirigente Scolastico. 

Definiti i ricorsi e/o trascorsi 5 giorni dalla data di pubblicazione in assenza di ricorsi, le graduatorie di 

merito diventano definitive ed il Dirigente potrà procedere all'attribuzione dell’incarico di docente 

esperti/docenti/docenti esperti/tutor 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Maria Rosaria Villani 

 

 


		2025-04-08T18:44:20+0200
	MARIA ROSARIA VILLANI




